ATA Nº 2/2017

 Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezassete, o executivo da Junta de Freguesia

de Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Alargamento de curva na estrada da Pouca Pena;

2. Aquisição de material de construção para ampliação do telheiro da Sra. dos Remédios.

Relativamente ao ponto 1), tendo em conta a necessidade de alargar uma curva perigosa existente

na estrada da Pouca Pena junto ao acesso ao Campo de Tiro, bem como a disponibilidade dos

proprietários confinantes para cederem o terreno necessário ao alargamento, o executivo deliberou por

unanimidade proceder ao referido alargamento.

Quanto ao ponto 2), na sequência da vontade demonstrada pela Comissão de Festas da Sra. dos

Remédios 2017, para ampliarem o telheiro existente no recinto da festa, o executivo da Junta de

Freguesia, deliberou por unanimidade adquirir os materiais de construção necessários para a

ampliação.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: